

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 401 089,79 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitul 1- Blocuri sanitar				
1	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,00	93,47 93,47	373,87 373,87
2	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,00	80,72 80,72	322,89 322,89
3	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	8,60	6,82 6,82	58,63 58,63
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	39,40	22,95 22,95	904,08 904,08
5	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	25,80	39,09 39,09	1 008,59 1 008,59
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	4,50	135,95 135,95	611,78 611,78
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,00	18,69 18,69	112,16 112,16
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,20	35,58 35,58	113,86 113,86
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,80	108,54 59,48	2 800,24 1 534,56
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm	m2	48,80	182,11 144,45	8 886,99 7 049,11

1	2	3	4	5	6	7
		grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
11	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	9,60	$\frac{62,41}{56,03}$	$\frac{599,16}{537,86}$
12	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	25,80	$\frac{309,34}{100,25}$	$\frac{7\ 980,85}{2\ 586,49}$
13	CI08C4	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi fug pe fug (sau pe legatura) umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)	m2	49,00	$\frac{500,09}{305,89}$	$\frac{24\ 504,41}{14\ 988,71}$
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,40	$\frac{32,29}{16,99}$	$\frac{1\ 272,26}{669,56}$
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,40	$\frac{133,03}{103,67}$	$\frac{5\ 241,29}{4\ 084,51}$
16	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	25,80	$\frac{283,43}{165,69}$	$\frac{7\ 312,52}{4\ 274,84}$
17	CG09A	Plinte din PVC (BAGETE) montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	32,40	$\frac{64,93}{50,98}$	$\frac{2\ 103,82}{1\ 651,82}$
18	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe	m2	2,50	$\frac{440,11}{312,69}$	$\frac{1\ 100,27}{781,72}$

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane, - corob				
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	64,70	<u>52,33</u> 46,74	<u>3 385,82</u> 3 024,09
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,70	<u>4,80</u> 2,55	<u>310,49</u> 164,84
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	64,70	<u>61,51</u> 46,74	<u>3 979,70</u> 3 024,08
22	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,00	<u>128,35</u> 5,95	<u>128,35</u> 5,95
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,20	<u>2 035,54</u> 69,04	<u>6 513,72</u> 220,92
24	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,40	<u>41,96</u> 25,49	<u>226,61</u> 137,65
25	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,80	<u>63,09</u> 32,22	<u>302,85</u> 154,65
26	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,00	<u>37,09</u> 22,09	<u>222,55</u> 132,55
27	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	10,00	<u>51,89</u> 28,89	<u>518,90</u> 288,90
28	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,00	<u>994,50</u> 0,00	<u>5 967,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
29	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	4,00	$\frac{2\ 165,35}{433,35}$	$\frac{8\ 661,39}{1\ 733,39}$
30	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100 m2	0,03	$\frac{33\ 244,00}{12\ 434,00}$	$\frac{997,32}{373,02}$
31	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	2,00	$\frac{1\ 107,69}{157,19}$	$\frac{2\ 215,39}{314,39}$
32	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	6,00	$\frac{515,20}{140,20}$	$\frac{3\ 091,20}{841,20}$
33	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	18,00	$\frac{51,05}{11,05}$	$\frac{918,83}{198,83}$
34	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	$\frac{499,71}{97,72}$	$\frac{999,43}{195,43}$
35	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	14,00	$\frac{79,66}{23,79}$	$\frac{1\ 115,18}{333,08}$
36	SA37A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	20,00	$\frac{24,24}{21,24}$	$\frac{484,85}{424,85}$
37	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat UZO monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	2,00	$\frac{443,18}{61,18}$	$\frac{886,36}{122,36}$
38	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp	m	24,00	$\frac{26,93}{7,65}$	$\frac{646,42}{183,54}$

1	2	3	4	5	6	7
39	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	2,00	<u>97,23</u> 55,23	<u>194,46</u> 110,46
40	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat LED din aminoplast in bloc sanitar	buc	6,00	<u>429,20</u> 148,70	<u>2 575,18</u> 892,18
41	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta (m2	7,80	<u>78,24</u> 49,24	<u>610,26</u> 384,06
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual,	buc	4,00	<u>71,08</u> 42,48	<u>284,34</u> 169,94
43	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	4,80	<u>121,44</u> 121,44	<u>582,89</u> 582,89
44	Trl1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	2,50	<u>38,07</u> 38,07	<u>95,17</u> 95,17
45	Tsl50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	6,00	<u>42,17</u> 0,00	<u>253,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			111 475,33
		Total Capitolul 1- Blocuri sanitar Inclusiv salariu				111 475,33 55 773,46
		2. Capitolul 2 - Acoperisul				
46	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	240,00	<u>57,33</u> 56,08	<u>13 759,25</u> 13 459,25
47	RpCH06B	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin sustinere (coame si pane)	m2	52,00	<u>72,41</u> 39,09	<u>3 765,17</u> 2 032,48
48	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	240,00	<u>58,91</u> 25,07	<u>14 137,48</u> 6 015,88
49	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	240,00	<u>36,80</u> 21,24	<u>8 831,03</u> 5 098,20

1	2	3	4	5	6	7
50	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	240,00	<u>285,82</u> 101,96	<u>68 596,16</u> 24 471,36
51	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	8,50	<u>158,04</u> 158,04	<u>1 343,38</u> 1 343,38
52	RpCR16B2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, in doua straturi de vopsea, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru	m2	32,00	<u>91,57</u> 52,68	<u>2 930,30</u> 1 685,80
53	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	5,00	<u>253,44</u> 25,49	<u>1 267,22</u> 127,45
54	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	7,00	<u>216,74</u> 29,74	<u>1 517,18</u> 208,18
		<i>Total</i>	Lei			116 147,17
		Total Capitol 2 - Acoperisul Inclusiv salariu				116 147,17 54 441,98
		3. Capitol 3 - Lucrari exterioare				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	11,60	<u>35,75</u> 35,75	<u>414,66</u> 414,66
56	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	4,20	<u>2 094,28</u> 93,47	<u>8 795,96</u> 392,56
57	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	7,35	<u>1 985,86</u> 61,96	<u>14 596,08</u> 455,43
58	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	5,40	<u>187,66</u> 30,53	<u>1 013,37</u> 164,84
59	RpCJ06B1	Reparatii de tencuieli interioare, in	m	16,60	<u>73,84</u>	<u>1 225,79</u>

1	2	3	4	5	6	7
		jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime, pentru suprafete curbe			68,80	1 142,00
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	4,20	<u>132,98</u> 103,58	<u>558,51</u> 435,05
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,20	<u>60,25</u> 46,73	<u>253,06</u> 196,28
		<i>Total</i>	Lei			26 857,43
		Total Capitol 3 - Lucrari exterioare Inclusiv salariu				26 857,43 3 200,82

	Total	Lei	254 479,93
	Asigurarea sociala si medicina	24 %	27 219,90
	Cheltuieli de transport	7,5 %	10 469,30
	Cheltuieli de regie	10 %	29 216,91
	Total		321 386,04
	Beneficiul	4 %	12 855,45
	Total		334 241,49
	TVA	20 %	66 848,30
	Total pe deviz		401 089,79
	Total deviz: Inclusiv salariu		<u>401 089,79</u> 113 416,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)